
UCHWAŁA NR LIV/448/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634, 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022r. poz. 583, poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, 
poz. 1692 i poz. 1733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 403 050,00 zł – zgodnie z tabelą w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszyć dochody o kwotę 67 000,00 zł - zgodnie z tabelą w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 2 203 037,00 zł - zgodnie z tabelą w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 57 420,00 zł - zgodnie z tabelą w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem: 76 950 699,00 zł, z tego : 

a) dochody bieżące: 58 961 676,00 zł, 

b) dochody majątkowe: 17 989 023,00 zł; 

2) Wydatki ogółem: 89 705 797,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące: 59 775 765,00,00 zł, 

b) wydatki majątkowe: 29 930 032,00 zł. 

3) Deficyt budżetu w wysokości 12 755 098,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) spłat  udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie - 200 000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie- 701 476,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
344 457,00 zł. 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie - 11 509 165,00 zł. 

§ 4. Zmienia się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę przychodów budżetowych w wysokości 14 555 098,00 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetowych w wysokości 1 800 000,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. § 6 ust. 1, 2 3 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się dochody w kwocie 359 767,00 zł z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 544 678,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wydatki w kwocie 30 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 146 900,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 276 446,00 zł na 
działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu.” 

§ 7. Zmienia się załącznik udzielanych dotacji z budżetu Gminy Mońki na 2023 r, zgodnie z załącznikiem nr 
5 do uchwały. 

§ 8. Objaśnienie dokonanych zmian zawarte są w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

756 0,00 109 767,00

0,00 0,00

75618 0,00 109 767,00

0,00 0,00

0,00 109 767,00

852 -67 000,00 67 000,00

0,00 0,00

85228 -37 000,00 37 000,00

0,00 0,00

0,00 37 000,00

-37 000,00 0,00

85295 -30 000,00 30 000,00

0,00 0,00

0,00 30 000,00

-30 000,00 0,00

853 0,00 200 000,00

0,00 0,00

85395 0,00 200 000,00

0,00 0,00

0,00 200 000,00

921 0,00 16 000,00

0,00 0,00

92116 0,00 16 000,00

0,00 0,00

0,00 16 000,00

razem: -67 000,00 392 767,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 10 283,00

0,00 0,00

75814 0,00 10 283,00

0,00 0,00

0,00 10 283,00

razem: 0,00 10 283,00

0,00 0,00

-67 000,00 403 050,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 440 138,00 4 440 138,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 76 614 649,00 76 950 699,00

bieżące 7 401 718,00 7 412 001,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 10 283,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00 10 283,00

3 4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 0,00 10 283,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe

majątkowe 17 989 023,00 17 989 023,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 363 350,00 4 363 350,00

bieżące 51 223 908,00 51 549 675,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

76 788,00 76 788,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 16 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Biblioteki 0,00 16 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500 000,00 700 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 16 000,00

Pozostała działalność 500 000,00 700 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego
30 000,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 500 000,00 700 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 0,00 30 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego
37 000,00 0,00

Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 0,00 37 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 37 000,00 37 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
250 000,00 359 767,00

Pomoc społeczna 1 170 900,00 1 170 900,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
594 300,00 704 067,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

bieżące

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

18 936 295,00 19 046 062,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/448/23

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 16 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

22 508 281,00 2 493 007,00 2 493 007,00 0,00 2 493 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 015 274,00 20 015 274,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 103 195,00 67 195,00 67 195,00 0,00 67 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036 000,00 1 036 000,00 0,00

23 611 476,00 2 560 202,00 2 560 202,00 0,00 2 560 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 051 274,00 21 051 274,00 0,00

20 899 140,00 1 253 087,00 1 253 087,00 0,00 1 253 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 646 053,00 19 646 053,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 103 195,00 67 195,00 67 195,00 0,00 67 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036 000,00 1 036 000,00 0,00

22 002 335,00 1 320 282,00 1 320 282,00 0,00 1 320 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 682 053,00 20 682 053,00 0,00

524 000,00 524 000,00 524 000,00 0,00 524 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 195,00 67 195,00 67 195,00 0,00 67 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

591 195,00 591 195,00 591 195,00 0,00 591 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 837 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 837 542,00 1 837 542,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 036 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036 000,00 1 036 000,00 0,00

2 873 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 873 542,00 2 873 542,00 0,00

6 768 362,00 5 658 937,00 5 277 137,00 4 225 189,00 1 051 948,00 0,00 381 800,00 0,00 0,00 0,00 1 109 425,00 1 109 425,00 0,00

-49 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 920,00 -49 920,00 0,00

111 164,00 9 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 530,00 0,00 0,00 101 634,00 101 634,00 0,00

6 829 606,00 5 668 467,00 5 277 137,00 4 225 189,00 1 051 948,00 0,00 381 800,00 9 530,00 0,00 0,00 1 161 139,00 1 161 139,00 0,00

6 294 829,00 5 185 404,00 5 174 404,00 4 210 756,00 963 648,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 1 109 425,00 1 109 425,00 0,00

-49 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 920,00 -49 920,00 0,00

111 164,00 9 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 530,00 0,00 0,00 101 634,00 101 634,00 0,00

6 356 073,00 5 194 934,00 5 174 404,00 4 210 756,00 963 648,00 0,00 11 000,00 9 530,00 0,00 0,00 1 161 139,00 1 161 139,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 530,00 5 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 530,00 5 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

431 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431 425,00 431 425,00 0,00

-49 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 920,00 -49 920,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381 505,00 381 505,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 634,00 101 634,00 0,00

101 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 634,00 101 634,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 101 634,00 0,00
6059

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 101 634,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 381 505,00 0,00

0,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 431 425,00 0,00

zmniejszenie -49 920,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4707

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4439 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4307 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 101 634,00 0,00

po zmianach 483 139,00 0,00

0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

przed zmianą 431 425,00 0,00

zmniejszenie -49 920,00

0,00

zmniejszenie -49 920,00 0,00

zwiększenie 101 634,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 431 425,00

po zmianach 483 139,00

0,00

zwiększenie 1 036 000,00 0,00

po zmianach 2 873 542,00 0,00

0,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 1 837 542,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 1 036 000,00 0,00

po zmianach 6 036 000,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 000 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 1 036 000,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 5 000 000,00

po zmianach 6 036 000,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/448/23

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 16 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

24 480 135,00 24 480 135,00 23 069 813,00 20 031 359,00 3 038 454,00 1 166 000,00 95 646,00 148 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 171,00 68 171,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 60 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 540 806,00 24 540 806,00 23 069 813,00 20 023 859,00 3 045 954,00 1 166 000,00 95 646,00 209 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 414 910,00 5 414 910,00 4 095 234,00 3 629 277,00 465 957,00 1 166 000,00 5 000,00 148 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 671,00 60 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 475 581,00 5 475 581,00 4 095 234,00 3 629 277,00 465 957,00 1 166 000,00 5 000,00 209 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 530,00 13 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 617,00 55 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 147,00 69 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 946,00 74 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 054,00 5 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 300 059,00 1 300 059,00 1 296 559,00 1 091 966,00 204 593,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 300 059,00 1 300 059,00 1 296 559,00 1 084 466,00 212 093,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 609,00 150 609,00 150 609,00 150 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 109,00 150 109,00 150 109,00 150 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 029,00 58 029,00 58 029,00 0,00 58 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 529,00 65 529,00 65 529,00 0,00 65 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

848 966,00 848 966,00 848 966,00 848 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

841 966,00 841 966,00 841 966,00 841 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

396 900,00 396 900,00 396 900,00 184 821,00 212 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

454 224,00 454 224,00 454 224,00 55 000,00 399 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 124,00 851 124,00 851 124,00 239 821,00 611 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4797
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4217
Zakup materiałów i 

wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

376 900,00 376 900,00 376 900,00 174 821,00 202 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

444 224,00 444 224,00 444 224,00 50 000,00 394 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

821 124,00 821 124,00 821 124,00 224 821,00 596 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

199 224,00 199 224,00 199 224,00 0,00 199 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

258 224,00 258 224,00 258 224,00 0,00 258 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 416,00 100 416,00 100 416,00 0,00 100 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290 416,00 290 416,00 290 416,00 0,00 290 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

724 482,00 724 482,00 724 482,00 0,00 724 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

924 482,00 924 482,00 924 482,00 0,00 924 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

724 482,00 724 482,00 724 482,00 0,00 724 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

924 482,00 924 482,00 924 482,00 0,00 924 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499 482,00 499 482,00 499 482,00 0,00 499 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649 482,00 649 482,00 649 482,00 0,00 649 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

225 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 000,00 275 000,00 275 000,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 285 997,00 962 697,00 795 774,00 463 653,00 332 121,00 0,00 300,00 166 623,00 0,00 0,00 323 300,00 323 300,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 365 997,00 1 042 697,00 875 774,00 463 653,00 412 121,00 0,00 300,00 166 623,00 0,00 0,00 323 300,00 323 300,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 500,00 82 500,00 82 500,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 500,00 82 500,00 82 500,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85510
Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

przed zmianą 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

6 860 427,00 5 538 426,00 5 538 426,00 300 711,00 5 237 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 322 001,00 1 322 001,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 020 427,00 5 698 426,00 5 698 426,00 300 711,00 5 397 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 322 001,00 1 322 001,00 0,00

1 755 051,00 433 050,00 433 050,00 0,00 433 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 322 001,00 1 322 001,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 915 051,00 593 050,00 593 050,00 0,00 593 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 322 001,00 1 322 001,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 500,00 167 500,00 167 500,00 0,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 887 909,00 2 862 870,00 130 870,00 0,00 130 870,00 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 039,00 25 039,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 903 909,00 2 878 870,00 130 870,00 0,00 130 870,00 2 748 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 039,00 25 039,00 0,00

1 317 000,00 1 317 000,00 0,00 0,00 0,00 1 317 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 333 000,00 1 333 000,00 0,00 0,00 0,00 1 333 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 317 000,00 1 317 000,00 0,00 0,00 0,00 1 317 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 333 000,00 1 333 000,00 0,00 0,00 0,00 1 333 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 447 476,00 50 605 158,00 43 113 432,00 26 861 262,00 16 252 170,00 4 273 000,00 1 972 396,00 346 330,00 0,00 900 000,00 28 842 318,00 28 842 318,00 0,00

-57 420,00 -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 920,00 -49 920,00 0,00

2 192 754,00 1 055 120,00 968 919,00 55 000,00 913 919,00 16 000,00 0,00 70 201,00 0,00 0,00 1 137 634,00 1 137 634,00 0,00

81 582 810,00 51 652 778,00 44 074 851,00 26 908 762,00 17 166 089,00 4 289 000,00 1 972 396,00 416 531,00 0,00 900 000,00 29 930 032,00 29 930 032,00 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 283,00 10 283,00 10 283,00 9 883,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 283,00 10 283,00 10 283,00 9 883,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa

zwiększenie 1 137 634,00 0,00

po zmianach 8 523 419,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 7 435 705,00 0,00

zmniejszenie -49 920,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 322 001,00 0,00

4530
Podatek od towarów i usług 

(VAT).

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 322 001,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 322 001,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

przed zmianą 1 322 001,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 883,00 9 883,00 9 883,00 9 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 883,00 9 883,00 9 883,00 9 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 400,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 400,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 483,00 1 483,00 1 483,00 1 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 483,00 1 483,00 1 483,00 1 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 112 704,00 8 112 704,00 2 549 468,00 1 553 178,00 996 290,00 0,00 5 563 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 283,00 10 283,00 10 283,00 9 883,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 122 987,00 8 122 987,00 2 559 751,00 1 563 061,00 996 690,00 0,00 5 563 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4750

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,002350

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla 

jednostki spoza sektora 

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf

600

60016

6050

6057

6059

6370

60095

6050

6060

720

72095

6057

6059

750

75023

6050

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 431 425,00

Projekt "Cyfrowa Gmina" 431 425,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 109 425,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 678 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Mońkach 678 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 511,00

Projekt e-usługi w Gminie Mońki" 55 511,00

Administracja publiczna 1 109 425,00

Pozostała działalność 370 072,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 314 561,00

Projekt e-usługi w Gminie Mońki" 314 561,00

Rębak do gałęzi FS we wsi Czekołdy 11 557,00

Zamiatarka FS we wsi Masie 14 953,00

Informatyka 370 072,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

Przebudowa kanału deszczowego ul Kolejowa-Wyzwolenia-

al.Niepodległości
250 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 510,00

Przebudowa dróg we wsi Boguszewo 1 999 690,00

Przebudowa ulic w mieście Mońki 5 000 000,00

Pozostała działalność 276 510,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 873 542,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 1413B Potoczyzna - Guzy na odcinku od 

początku wsi Sikory do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1404B
2 873 542,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
6 999 690,00

Przebudowa ulic w mieście Mońki 5 211 691,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 162 458,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 1413B Potoczyzna - Guzy na odcinku od 

początku wsi Sikory do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1404B
3 162 458,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 104050B w miejscowości Lewonie odc, I km 

0+00-0+421; odc. II w km 0+000-0+056,3; odc, III w km 0+000-0+095
1 191 952,00

Przebudowa drogi gminnej nr 128529B we wsi Kulesze 1 071 910,00

Przebudowa dróg we wsi Boguszewo 70 810,00

Drogi publiczne gminne 20 682 053,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 646 363,00

Dokumentacja projektowa dróg na terenie Gminy Mońki 100 000,00

Treść Wartość

Transport i łączność 20 958 563,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/448/23

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 16 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 1



855

85516

6050

900

90095

6057

6059

921

92109

6060

926

92601

6050

6057

6059

6370

Razem 29 785 607,00

Dostawa i montaż trybun na stadionie miejskim w Mońkach 0,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 747 500,00

Przebudowa infrastruktury sportowej w mieście Mońki 4 747 500,00

Dostawa i montaż trybun na stadionie miejskim w Mońkach 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 550,00

Budowa trybun na Stadionie Miejskim w Mońkach 113 550,00

Przebudowa infrastruktury sportowej w mieście Mońki 617 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 657,00

Budowa trybun na Stadionie Miejskim w Mońkach 198 657,00

Kultura fizyczna 5 677 207,00

Obiekty sportowe 5 677 207,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 617 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 039,00

Altana we wsi Dzieżki 14 906,00

Altana we wsi Sikory 10 133,00

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych w centrum Moniek" 634 327,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 039,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 039,00

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych w centrum Moniek" 687 674,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 634 327,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 322 001,00

Pozostała działalność 1 322 001,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 687 674,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 323 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 300,00

Rozbudowa żłobka "Słoneczny Zakątek w Mońkach" 323 300,00

Rodzina 323 300,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 2



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 

                                                                                      w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  14 555 098,00 

   

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 344 457,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 701 476,00 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 13 309 165,00 

4 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 200 000,00 

Rozchody ogółem:  1 800 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 1 800 000,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/448/23

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 16 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
 
 

 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2023 r. 
 

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 

Moniecki Ośrodek 
Kultury 

92109 § 2480 0,00 1 415 000,00 0,00 1 

Zadania z zakresu kultury 
fizycznej 

92605 § 2360 
92605 § 2820 

55.000,00   
320.000,00 0,00 0,00 

2 

Biblioteka w 
Mońkach 

92116 § 2480 0,00 1 333 000,00 0,00 2 

Niepubliczne Przedszkole 
BAJECZKA  

80104 § 2540 
80104 § 2350 0,00 

1 166 000,00 
     400,00 

 
0,00  

3 

Powiat Moniecki 
60014 § 6300 

 
92 711,00 

 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

 OGÓŁEM 92 711,00 2 748 000,00 0,00  OGÓŁEM 375 000,00 1 166 400,00 0,00 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/448/23

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 16 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/448/23 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Mońki na 2023rok. 

W związku z bieżącą realizacją budżetu i potrzebami zgłoszonymi przez kierowników referatów dokonano 
następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych polegających między innymi na : 

I. Dochody wzrosły o kwotę 336.050,00 zł i wynikało to z: 

1) Wyliczono opłaty na 2023 r. za zezwolenia ze sprzedaży napojów alkoholowych- 109 767,00 zł 

2) Wpłynęły środki z Funduszu Pomocy w zakresie dodatkowych zadań oświatowych obywatelom Ukrainy- 
10.283,00 zł. 

3) Dochody w związku z zakupem węgla na zasadach preferencyjnych. 

4) Dotacja od Starostwa dla biblioteki – 16.000,00 zł 

I . Wydatki wzrosły o kwotę 2.145.617,00 zł i wynikało to z : 

1) Wprowadzono do budżetu po stronie wydatkowej zadania na które otrzymano dochody, 

2) Wprowadzono do budżetu kwotę 67.194,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie „Remontu przepustu 
drogowego w m. Kulesze”, 

3) Zwiększono wydatki na potrzebę realizacji zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi gminnej Nr 1413B 
Potoczyzna-Guzy na odcinku od początku wsi Sikory do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1404B” – kwota 
1.036.000,00 zł 

4) Przeniesiono wydatki z 2022 r związane z realizacją zadania z dofinansowaniem UE „Cyfrowa Gmina” 

5) Przeniesiono wydatki z 2022 r. na realizację projektu „Świadomy Przedszkolak” – kwota 60 671,00 zł. 

6) Uzupełniono środki w rozdziale 851 Ochrona zdrowia w związku z niewykorzystaniem ich w roku 2022 , 
a które dotyczą zwalczania narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi – kwota 344.457,00 zł 

7) Zwiększono środki na wypłatę VAT między innymi w związku ze sprzedażą węgla – kwota 160.000,00 zł. 

8) Przeniesiono wydatki pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektorów jednostek. 

II. Załączniku inwestycyjny na 2023 r. , załącznik przychodów i rozchodów oraz udzielonych dotacji na 2023 roku  
uległy zmianie w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy na 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F938A9-A7FE-4DA3-B196-019B2D524069. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera d


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I Punkt 5
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I Punkt 6
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I Punkt 7
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I Punkt 8

	Zalacznik 6 Cyfra rzymska II


